1

EDITAL DE CREDENCIAMENTO – N.º 06/2023

PATROCÍNIOS EM GERAL

A Prefeitura do Município de Lages por meio da Fundação Cultural de Lages torna público

para conhecimento dos interessados que se encontra aberto o Edital de Credenciamento

para empresas interessadas em patrocinar ações decorrentes dos eventos do Recanto do

Pinhão, Sapecada da Canção Nativa, Sapecada da Serra Catarinense, bem como

Confecção dos Trajes da Realeza da 33ª Festa Nacional do Pinhão.

I - DO OBJETO

Patrocínios para ações decorrentes, do Recanto do Pinhão, que acontece de 27 de maio a

18 de junho, no calçadão da Praça João Costa;

Patrocínios para ações decorrentes, da Sapecada da Canção Nativa e Sapecada da Serra

Catarinense, que acontecem nos dias 04, 05, e 06 de junho, no Parque de Exposições Conta

Dinheiro;

Patrocínios para a confecção de Trajes das Realezas da 33ª Festa Nacional do Pinhão.

II – DAS EXIGÊNCIAS
2.1 Serão exigidos a apresentação de proposta de patrocínios.

III - DAS INSCRIÇÕES

3.1 As empresas interessadas ao credenciamento poderão se inscrever até 10 de maio de

2023, junto a Fundação Cultural de Lages, Rua Benjamin Constant, 141, Centro, Lages/SC,

CEP. 88.505-110. Os esclarecimentos referentes ao edital deverão ser de forma presencial ou

pelo fone (49) 3019.74.81, ou através do e-mail: adm.fcl@lages.sc.gov.br.

IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 O presente Edital de Credenciamento encontra-se afixado na Fundação Cultural de

Lages e disponibilizado no site cultura.lages.sc.gov.br e lages.sc.gov.br.

Lages/SC, abril de 2023.

Gilberto Ronconi

Superintendente F.C.L

http://www.lages.sc.gov.br/

	EDITAL DE CREDENCIAMENTO – n.º 06/2023
	PATROCÍNIOS EM GERAL